مجوز برای اخذ شناسنامه جدید، خودداری می کردند و در نهایت «سالی» موفق شد در سال ۱۹۸۹م، شناسنامه جدید دریافت کند. (باریکلو، ۱۳۸۲ش، ۶۶ - ۶۸).

## ۳-۲ تحلیل و نظریه مختار

۱. با توجه به تاریخچه تغییر جنسیت، و بر اساس اسناد موجود، نخستین تغییر جنسیت در مورد افراد تراجنسیتی در ایران صورت پذیرفته است؛ چه این که نخستین تغییر جنسیت در ایران، در سال ۱۹۳۰م. یا ۱۳۰۹ش. روی داده و نخستین تغییر جنسیت در خارج ایران، در کشور انگلستان در حدود سال ۱۹۴۲م. رخ داده است.
۲. ذکر چند نمونه از تغییر جنسیت در خارج از ایران، نشان دهنده بُعد جهانی این قضیه است. به عبارت دیگر، این بیماری مربوط به یک سرزمین یا حتی یک قاره خاصی نمی باشد، بلکه چنین پدیده ای، در هر سرزمین یا مکان، بروز و ظهور دارد.